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Till kommunfullmäktige i Torsås kommun

Motion - En satsning på unga inom vård och omsorg

Torsås kommun står, liksom många andra kommuner i landet, inför en växande utmaning 
gällande kompetensförsörjningen inom äldreomsorgen. En åldrande befolkning ställer 
ökade krav på personalresurser, samtidigt som intresset för vårdyrken bland unga är alltför 
lågt. För att långsiktigt säkerställa en trygg, lokal och hållbar omsorg behöver kommunen 
arbeta mer aktivt med att väcka intresse för dessa viktiga yrken redan i unga år.

Ett gott exempel finns i Karlskrona kommun, där man nyligen genomfört ett pilotprojekt där 
ungdomar även de under 18 år har fått möjlighet att arbeta inom hemtjänsten och på 
särskilda boenden under sommaren. Särskilt intressant är att kommunen där tagit fram ett 
avtal som möjliggör användning av ungdomars egna fordon, som mopeder och EPA-
traktorer, i tjänsten. Något som avsevärt ökat flexibiliteten för både arbetsgivare och 
arbetstagare.

Projektet har mottagits väl av såväl personal som unga vikarier, och visar att det finns en 
stark vilja bland unga att göra nytta och ta ansvar, om rätt förutsättningar ges.
Sverigedemokraterna vill att vi tar lärdom av detta initiativ och anpassar det efter våra 
lokala behov. Genom att erbjuda tidig introduktion till omsorgsyrken, samt genom att 
undanröja onödiga hinder som brist på körkort, kan vi både stärka äldreomsorgen och ge 
våra ungdomar en värdefull arbetslivserfarenhet.

Sverigedemokraterna i Torsås föreslår kommunfullmäktige att besluta:

att ge socialnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa en ungdomssatsning inom 
äldreomsorgen i Torsås kommun, där även minderåriga under 18 år kan arbeta inom 
exempelvis hemtjänsten eller särskilda boenden under sommarperioden.

att kommunen utreder möjligheten för unga medarbetare att införa ett avtal för användning 
av mopeder och EPA-traktorer i tjänsten, i syfte att öka tillgängligheten till arbetsplatserna 
inom hemtjänsten.

att kommunen i samarbete med skolan, fritidsverksamhet och arbetsförmedling verkar för 
att informera unga om möjligheten att arbeta inom vård och omsorg, samt lyfter fram 
äldreomsorgen som ett meningsfullt och utvecklande yrkesval.

att insatsen utvärderas efter första genomförandet och återrapporteras till nämnden med 
syfte att möjliggöra ett permanent införande.
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